
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA    

             
      

 
 

HOTĂRÂREA NR. 121 
 
 
 
 Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa extraordinară din 

data de 18.03.2010; 
Având în vedere Ordinul nr.45/09.03.2010  emis de Prefectul Judeţului Dolj 

privind suspendarea de drept a mandatului Primarului Municipiului Craiova, dl. 
Antonie Solomon şi rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Craiova nr.33, 34 şi 36/2010;  

În temeiul art.36, alin. 1,  art.39, alin.2 – 4, art.71, alin. 1 şi art. 72, alin. 1 şi 2 din 
Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 

 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1.   Se ia act de Ordinul nr.45/09.03.2010 emis de Prefectul Judeţului Dolj privind 
suspendarea de drept a mandatului Primarului Municipiului Craiova, dl. 
Antonie Solomon. 

Art.2. Se deleagă dlui. Marinică Dincă, viceprimar al municipiului Craiova, exercitarea 
de drept a atribuţiilor Primarului Municipiului Craiova, prevăzute de Legea 
nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală, până la data de 
31.03.2010.  

Art.3. Serviciul Administraţie Publică Locală va aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

 
 
 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 
        SECRETAR, 

       Sabin Petrişor GIURGIU       Nicoleta MIULESCU 
 


